Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2012  № 2
О плане основных мероприятий по содействию избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», в целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по содействию избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации г. Чебоксары – руководителя аппарата Маклыгина А.Ю.

Глава администрации города Чебоксары                                  А.О. Ладыков

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации города Чебоксары

	от 13.01.2012  № 2

П Л А Н

основных мероприятий по содействию избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные

за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Уточнение сведений об избирателях города Чебоксары и передача уточненных сведений в территориальные избирательные комиссии
	Весь период
	Маклыгин А.Ю.- заместитель главы администрации г. Чебоксары – руководитель аппарата.

Главы администраций Калининского, Ленинского, Московского районов (Бирюков О.Б., Филиппов В.И.,ПетровА.Н.)

	2.
	Определение помещений находящихся в муниципальной собственности для проведения встреч уполномоченных представителей политических партий с избирателями
	Не позднее 18 января 2012 года
	Маклыгин А.Ю.- заместитель главы администрации г. Чебоксары – руководитель аппарата.

Главы администраций Калининского, Ленинского, Московского районов (Бирюков О.Б., Филиппов В.И.,ПетровА.Н.)

	3.
	Уточнение перечня домов, введенных в эксплуатацию с момента проведения последних выборов
	Весь период
	Анисимов А.С. - заместитель главы администрации - начальник управления архитектуры и градостроительства

	4.
	Рассмотрение заявлений о выделении помещений для проведения встреч уполномо​ченных представителей политических партий с избирателями
	В течение трех дней со дня подачи заявлений
	Маклыгин А.Ю.- заместитель главы администрации г. Чебоксары – руководитель аппарата.

Якутенок Е.В. – заместитель главы администрации – председатель городского комитета по управлению имуществом

	5.
	Формирование избирательных участков
	Не позднее 13 января 2012 года
	Маклыгин А.Ю.- заместитель главы администрации г. Чебоксары – руководитель аппарата.

Главы администраций Калининского, Ленинского, Московского районов (Бирюков О.Б., Филиппов В.И., Петров А.Н.)

	6.
	Опубликование списка избирательных участков с указанием их номеров, границ, (либо перечня населенных пунктов),  мест нахождения участковых избирательных  комиссий, помещений для голосования и номеров телефонов участковых избирательных  комиссий.
	Не позднее 18 января 2012 года.
	Маклыгин А.Ю.- заместитель главы администрации г. Чебоксары – руководитель аппарата.

Максимова Л.П. - начальник управления по связям с СМИ и молодежной политике

	7.
	Определение специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка
	Не позднее 02 февраля 2012 года
	Маклыгин А.Ю.- заместитель главы администрации г. Чебоксары – руководитель аппарата.

Главы администраций Калининского, Ленинского, Московского районов (Бирюков О.Б., Филиппов В.И., Петров А.Н.)

	8.
	Оказание содействия территориальным избирательным комиссиям по опубликованию решений, устанавливающих срок приема предложений по составу участковых избирательных комиссий
	Одновременно с опубликованием избирательных участков
	Маклыгин А.Ю.- заместитель главы администрации г. Чебоксары – руководитель аппарата.

Максимова Л.П. - начальник управления по связям с СМИ и молодежной политике

	9.
	Оказание содействия территориальным избирательным комиссиям в формировании составов участковых избирательных комиссий
	Не позднее 05 февраля 2012 года
	Главы администраций Калининского, Ленинского, Московского районов (Бирюков О.Б., Филиппов В.И., Петров А.Н.).

	10.
	Оказание содействия территориальным избирательным комиссиям в проведении организационных заседаний участковых избирательных комиссий и семинаров по обучению участников избирательного процесса
	До 29 февраля 2012 года
	Главы администраций Калининского, Ленинского, Московского районов (Бирюков О.Б., Филиппов В.И., Петров А.Н.)

	11.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций и шествий
	Не позднее чем в трехдневный срок со дня получения уведомления
	Маклыгин А.Ю.- заместитель главы администрации г. Чебоксары – руководитель аппарата.

	12.
	Предоставление участковым избирательным комиссиям приспособленных помещений  для работы, голосования и подсчета голосов избирателей
	Не позднее 10 февраля 2012 года

	Главы администраций Калининского, Ленинского, Московского районов (Бирюков О.Б., Филиппов В.И., Петров А.Н.)

	13.
	Установка средств связи в помещениях участковых  избирательных комиссий, залах для голосования
	февраль – март 2012 года
	Иванов А.И. - начальник отдела транспортного обеспечения и связи администрации г. Чебоксары

	14.
	Содействие в информировании избирателей о времени и месте голосования через средства массовой информации
	С момента назначения выборов
	Маклыгин А.Ю..- заместитель главы администрации г. Чебоксары – руководитель аппарата.

Максимова Л.П. - начальник управления по связям с СМИ и молодежной политике

	15.
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям в доставке и сохранности избирательных бюллетеней
	С момента получения и до установления итогов выборов
	Тимофеев А.В. - заместитель министра МВД ЧР (по согласованию).

	16.
	Обеспечение охраны помещений территориальных, участковых избирательных комиссий и выборных документов
	С момента передачи избирательных бюллетеней и до установления итогов выборов
	Тимофеев А.В. - заместитель министра МВД ЧР (по согласованию).

	17.
	Содействие в оборудовании помещений для голосования
	27февраля -2 марта 2012 года

	Главы администраций Калининского, Ленинского, Московского районов (Бирюков О.Б., Филиппов В.И., Петров А.Н.)

	18.
	Содействие в работе комиссий по приему помещений участковых избирательных комиссий  и залов для голосования противопожарными службами, приемка избирательных участков, помещений для голосования
	29 февраля -2 марта

2012 г.
	Маклыгин А.Ю.- заместитель главы администрации г. Чебоксары – руководитель аппарата.

Главы администраций Калининского, Ленинского, Московского районов (Бирюков О.Б., Филиппов В.И., Петров А.Н.)

	19.
	Обеспечение торгового, медицинского, культурного и  транспортного обслуживания на избирательных участках в день  голосования (по отдельному  плану)
	4 марта 2012 года
	Маклыгин А.Ю.- заместитель главы администрации г. Чебоксары – руководитель аппарата.

Семенов М.Л.- заместитель главы администрации г. Чебоксары по экономическому развитию и финансам.

Главы администраций Калининского, Ленинского, Московского районов (Бирюков О.Б., Филиппов В.И., Петров А.Н.)

Салаева А.Л. - начальник управления культуры администрации г. Чебоксары.

Иванов А.И.- начальник отдела транспортного обеспечения и связи администрации г. Чебоксары

	20.
	Организация дежурства ответственных работников администрации города Чебоксары и районов на своих рабочих местах в день голосования (по отдельному плану)
	4 марта 2012 года
	Маклыгин А.Ю.- заместитель главы администрации г. Чебоксары – руководитель аппарата.

	21.
	Проведение совещания с работниками администраций города и районов по итогам проведения выборов депутатов Государственной Думы Российской Федерации  шестого созыва и депутатов Государственного Совета Чувашской Республики пятого созыва
	5 марта 2012 года
	Маклыгин А.Ю.- заместитель главы администрации г. Чебоксары – руководитель аппарата.

Заместитель главы администрации г. Чебоксары –

руководитель аппарата                                                                  А.Ю. Маклыгин